р"

iýi ,

";Лg i;;
a{'z'y ,\ / '\l

АДМИНИСТРАЦI4Я КРАСНОСТРЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

от 3/.0/. l0/0
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

сельского поселения Темрюкского района>>,

ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ,
которых администрацией Краснострельского сельского

поселения Темрюкского района определены требования к потребительским
свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе
предельные цены товаров, работ, услуг) (приложение).

2. Структурным подразделениям администрации Краснострельского
сельского поселения Темрюкского района, подведомственным муницип€Lпьным
кzlзенным и бюджетным }п{реждениям руководствоваться настоящим
постановлением при осуществлении закупок товаров, работ, услуг.

3. Финансовому отделу администрации Краснострельского сельского
поселения Темрюкского района (Шнитко) разместить постановление в единой
информационной системе в сфере закупок в информационно-
телекоммуникационной с ети <<Интернет) http : l l zakupki. gov. ru.

4. Отделу имущественно - правовых отношений администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района (Гриценко)
официа;rьно опубликовать настоящее постановление в периодическом
печатном издании гЕ}зете Темрюкского района <<Тамань>>, офици€tгIьно
опубликовать (разместить) на официа_lrьном сайте муницип€Lпьного

лlь /J/
пос.Стрелка

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров,
работ, услуг, в отношении которых адмицистрацией Краснострельского

сельского поселения Темрюкского района определены требования к
потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным

характеристикам (в том числе предельные цены
товаров, работ, услуг)

В соответствии со статьей |9 Федералъного закона от 5 апреля 2013 года
J\b 44-ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муницип€Lпьных нужд>, постановлением
администрации Краснострельского сельского поселения Темрюкского районаот 31 авryста 2020 года J\9 130 кОб утверждении Правил определения
требований к закупаемым отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе
предельных цен товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципаIIьных нужд
Краснострельского
постановляю:

1. Утвердить
услуг, в отношении

образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети
<<Интернет>>, а так же р€вместить на официальном сайте администрации
Краснострельского сельского поселения Темрюкского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставJuIю за
собой.

6. Постановление (Об утверждении ведомственного перечнrI
отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией
Краснострельского селъского поселения Темрюкского района определены
требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным
характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)>
вступает в силу на следующий день после его офици€Lпьного опубликования.

Глава Краснострельского сел
поселения Темрюкского райо С.А. Глущенко

:ryфr'S"ТЖqц
ЬY \*Ji
ýi Фýхiiий \"1

aL {-}T,дB:,it jЁ
.,7r\ rýl
Чйх ,/ýу

't#l,ф_-6;1*9z

ПРИЛОЖЕНИЕ

утвЕржшн
постановлением администрации

Краснострельского селъского
поселения Темрюкского района
от 3/.0l. /О/О Jф /J/

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПВРЕЧЕНЬ

отдельны*
""оо,

товаров, работ, услуг, в отношении которых
администрацией Краснострельского сельского поселения Темрюкского района
определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и
иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работо услуг)

t

z,

ц-
о
Е1
о

L

о

Ё-

а
о

о(.
cd
Е{

о,
Ё
Фя
о
Ф

фо
Ф
z
d
:Е

Единица
измерения

Требования к потребительским свойствам (в том
числе качеству) и иным хараlсгеристикам,

}"гвержденные постановлением администрauIии

Краснострельского сельского поселения

Темрюкского района

Гребования к потребительским свойствам (в том числе качеству

и иным характерLlстикам, }твержденные настоящим

постановлением админlлстрации Краснострельского сельского

поселения Томрюкского района

ц
о
о

оч

о

Ф

6
:Е

ФЕ
F

д
u
dа
х

Значение характеристики

Фч

Ф
tsу

х

Значение характеристики

Фо
хЕ
9БЕоьо
ЕЗс
Ёdо

Г9 о
Е6:
чхgЁй s*ýХ
9 яЁ1г,
Бý*
5Ё9
t2Ф9ý3:аэоls

ФdoFЕооо
\оо

Ф

Ф

Ф

J

о

а_

БЁ
:!

оФьо
:>
ЕFцý
trg
о-lс

-Е
9);й

dt

лс
!с
ýg
aс

ФF
Ьq

UO
5Е
;.9
dФЕс

Ffьо
dс

ьЁDхф>
с

а

Ф
э
о

оIо

Ф
вg

Ф

фGоЕFх
о.ЁФЕ
Ф
I-
Fо
Ф

d

двФ
Fý
d

о

q
о
E{

3о

LоЕ
-!

Lэ
hБ
ь:r
tsЁФо
ftБ

>, \оа
9;
iФ
ь99ý

!)

о

Ф
э
Ф

F.о
Е{
о
Ф

о

о

Fо

tr
ц
о

\оЕ
>)s
da

Ёа:g

оФ9яуЕЕо
п9

зdjaа

ф;
iФ

о

9х

Е)ýо
доФу
ýчЕо
22
'sФФН
a)Е

:Ф9о

х,9Ёо
бJ с'Ео
trо:6
_qар

Еоdv

ьЁБхсOьq
о

о
Lо
t-
Ф

о
\о

о
ф

о

ФФ
aФ
q>
о
F
ро
Ф

6

q

q
о
Fi

фоg
-а

l

Ф
Е1

8
{

о
L

ьу
9о
di)au

>, \оало
Б9
ь!19ý
d
Ф
д
Ф

о
Ф

Ф
Е1

q
q

о
Fi

а
\о

о

о
d

Fо

у

Ф
д

l 2 3 4 5 6
,7

8 9 10 l1 l2 lз l4 l5 16 |1 18 l9

l

>лфgу
р Е з ý,h
фтЁхl:ЦБ93
dю:6 J -
A:r=ýcй:Егэ8
! s оо >l!2зFiRJ
ogg;oEх t 9; g>а >х Я ц сE,t*', й ,s l
Ё9gнitФ {F + Ф i
а : х T.a.FэЕ ýЕts sEJ=oP:
JOd5лd3Е о Ё Е Е9ЁХФ*'

= =Еý
нй - ь EsF -t

х х ноугбук х ноlтбук х
laPaмgrI

не
стtlновл(

н

Тип
устро
йства

039 доим размер экрана
х размер

экрана
предельное значение - 24 х х

х х l тип экрана
х

тип экрана
Возможные значения - TN, IPS, -

vA, PLS х х

оýюcl
l63 грамм вес х вес Возможные значения - 3,4,5 кг х х

х х
(оличество ядеI

процессора

х количество
ядер

процессора

Предельное значение - 8,

возможные значения - 3,4
х х

часmта
процессора

х частота
гlроцессора

Предельное значение - 5,

возможные значения - 1-5
х х

размер
оперативной

х размер
]перативно

Предельное значение - 16,

возможIIые значения * 4,2,8
х х

г

2 J 4 5 6 7 l 8 l 9 | 10 l 11 l2 lз l4 l5 lб l,| l8 19
памяти и памяти

объем
накопитеJIя

х объем
накопителя

Предельное значение - l000,
возможные значения - 500

х х

х х тип жесткого

диска

х тип
жесткого

диска

]озможные значения - SSHD, HDD
SSD, HDD+SSD

х х

х х оптический
привод

х х хпривод отсутствие

х х

lличие модулеI
(WI_FI)

х нличие

модулей
(WI_FD

возможные значения - нtlличио,

отс}тствие
х х

Bluetooth
х

Bluetooth
Возможные значения - нмичие,

отсlтствие
х

поддержка 3G
(UMTS)

х поддержка
зG (UMTS]

Возможные значения - нzllичие,
отс}тствие

х х

х х тип
видеоадаrгера

х тип
видеоадапI

ера

возможные значения -
интегрированный, дискрgгный

х х

355 час
время работы

(от

аккумуляmра)

х время

работы (от

аккумулято

ра)

Предельное значение - 6 х х

х х операционнм
система

х
ая система

Возможные значениrl - наJlичиеl

отсутствие
х х

х х
предусмотренн

)е программнос
обеспечение

х
енное

Возможные значения * наJlичие,

отсутствие программ для создания

х хлфr8рUDсл
текстOвых документов, работы с

элекгронными таблицами,
графический редактор

38з рубль родольнtц цен
х предольнtUI

цена
Не болес 40000,00 х х

2

d
dо9Фд :*

!2,: ý

Ub Фq?>1 }:

й)ý ,х
<р аЕо8>Ф
о9 Еф>=

ýY ?
а* d
еЕ ;qx Э

.i х о ч

тЕ,дбч*ддЁцýн
oý11 оФa)ýо
Её ан

Ф)ý о
=;Ёо *

iý-
Eaf

9h tr

*ц о
сjц q

ЕР о*о
бх

=Ёэ Ф
lо Ф
d* ц

Ф*

х х
Гип (моноблок,

;истемный блол

и монитор)
х

Тип
(моноблок,

системный

блок и

монитор)

Системный блок и монитор,
моноблок

х х

039 дю[lм
Размер экрана

монитора
х

Размер
экрана

монитора
предельное значение - 24 х х

х х Гип процессорi х Тип
процессора .Щля насmльных компьютеров х х

х х Частота

процессора
х Частота

Возможные значения - 4 х х

255з

Размер

оперативной
памяти

х
Размер

Предельное знач е:ние - З2,

возможные значения - 8,4 и 16
х хт

й палrяти

2554 т
Объем

накопитеJIя
х объем

накопителя
Предельное значение - З,

возможные значения - l и 2
х х

o.1

N
х х тип жесткого

диска
х

Тип
жесткого

лиска

]озможные значения - SSHD, HDD
SSD, HDD+SSD

х х

х х оптический
привод

х
привод

Возможные значения DVD RW х х

х х Тип
видеоадаптера

х
Тип

возможные значения -
интегрированный, дискретный

х х
ера

х х Оперативная
система

х
я система

Возможные значенlrя - наличие,

отсутствие
х х

х х х

lредус Moтl

енное

Возможные значения - нatличие,

отсутствие программ д,UI создания

х х
rP9/ý/UMU rP9Et
)е программно(
обеспечение

е

обеспеченр

llPuvlvlu lPo fl рчлспrпрUDФ
тексmвых документов, работы с

элецгронными таблицами,
графическиЙ редаIсюр

з83 рубль
Предельнм

цена
х

Ппепепьнпе зняqеqие _ боOоо 0о

х х
цена

(для системного 0лока), l)Ut}U,uU

(дtя монитора)

l 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ll 12 Iз l4 l5 lб 1,7 l8 l9

3

ю

N

N

о

р
о
Ф

=
d

фаФФ
9Е
trgо.а

>р
9q

Ф-..

б,
ооda
о._о'=
ýо
Ф9

ЕооЕ:ФоЁ
оц
Ф

+

Е{

ф

Б

q
F.а

х х

метод печати
(струйный

лазерный-для
приrrтера,

lногофункцио
мьного

устройства)

Метод
печати

(струйный
лазерный-д

ля

принтера,
многофунк
ционzlльног

о

Возможные значения - лазерный,
струйный

х х

х
Точек

на

дойм

Разрешение
скttнировrlния
(для сканерц
rногофункцио

tшьное

устройство)

предельное значение - 4800 точек
на дюйм

х х

эк:lнировitЕ

ш (для

скансра
многофунк

/строЙство

х х
I {BcTHocTb
(цветной,

черно-б9лыЙ)

х
L{BeTHocTb

(цветной,
Предельное значение -

lерно-белыli, возможные значения
uветной

х х

й)

х
Страни

цв
Скорость

х
Скорость

возможное значение - не менсе
стр./мин. (л.пя

х х
вания ирован}тl

t UчупкцпUпФrьпUl U yu tрUиv
и не менее 30 стр,/мин, (щя

принтера)

ну ly

х х

Наличие

дополнительнь]
х модулей и

интерфейсов
(сетевой

интерфейс,

устройства
чтения карт

памяти и др.)

На,rичие

1ополнитеJ

ьных
модулей и

х хв (сетевой

интерфейс,

уfiройства
qтения кар]
памяти и

др)

интерфейс, устройство чтениJI карт
памяти

х х Максима,.lьный

формат
х максимать

rый формаr

Предельное значение - А3,
возможное значение - А4

х х

796 штчк х х катридж Перезаправляемость, нilличие х х

383 рубль
предольная

цена
х lрелельна;

цена
60000,00 х х

4

ю

чю
N

F

оф
9qлý
=@>9
йz

Фо
ой
оР

:*>о}
Фц
do

JФ
dg

2ЕоФ

>Jl
q

х х
Тип устройства

(телефон,

смартфон)
х

Тип

устройства
(телефон,

смартфон)

х х х

х х Поддерживаем
ые стандарты

х
Поддержив

аемые
стандарты

Возможные значения - поддержка
всех частот связи

х х

х х Операционная

система
х Операцион

HaJl системa

Возможные значения - Android,
-ineage OS, Fire OS, Flume OS, iOS,

Windows l0 Mobile, Sailfish OS,
Tizen" Remix OS

х х

356 час Время работы х Время

работы

Предельное значение -30
(возможны и другие значения)

х х

х х

Метод

управления
сенсорный/кнс

почный)

х

Метод

управления
iсенсорный
кнопочныйl

Предельное значение - сенсорный,
возможное значение - кнопочньjй

х х

х х Кол-во
SIM-KapT

х Кол-во
SIM-KapT

Предельное значение - 2,
возможные значения - l

х х

х х

Наличие
модулей и

интерфейсов
(wi-Fi,

Bluetooth, USB,
GPS)

х

На,rичие
модулей и

антерфейсс

в ((Wi-Fi,
Bluetooth,
USB, GPS)

Возможные значения - наJIичис,

отсутствио
х х

383 рубль
Сюимость
годового

х Стоимость
годового

В соответствии с условиями
договора по представлению услуг

х х

'-
4

2 3 4 5 6 7l8 9 l l0 l ll l2 1з |4 l5 lб 1,7 l8 l9
владония

оборудованием
(включая

договоры
технической
поддержки,

обслуживания,
сервисные

договоры) из

расчета на
одного

абонента (одну

единицу

тафика) в

течение всего
срока оrrуя<бы

владения

оборудован
ием

(включм

договоры
техническо

й

поддержки!

]бслужива}
Vя)

сервисные

договоры)
из расчета
на одного
абонента

(одну

единицу

тафика) в

течение

всего срока
слуrкбы

з8з Руб.
Предельная

цена

Предельная

цена
1 5000,00

Предельная цена -
5000,00

1редель

цена

Предельная

цена -15000,00
Предельная цена -

5000,00
х х

5
ol

N

оО
->Ф
Фjltr,л ц
Фх !,

=52ойХ

iaO Ё
..tr Е\Ф
Yi:O

-zЁьБЕ
ýq_-ФоЁ

251 л.с_
Мощность
двигателя

Не более 200 х Не более 200 х х

х х комплектация х х Эконом кпасс (возможны

дополнитольные опции)
х х

383 Руб,
Предельнм

цена
Не более 1_5 млн. х Не более 1,5 млн. х х

6
ct
с,!

oi
N

оЦ
>чý
6-ОВЕ обц3
о Е':Е:>ФaФо
Ё аY х

ф=оО
цiD Е -одоý
f _ а\оаz-оtsýо>

Е\о- ьE8;d
Ё лф

одJ

Ф-Е О

251 л.с.
Моп_tность

двигателя
Не более 200

Мощность
двигателя

Не более 200 х х

х х комплектация х комплектаI
уý

Не менее класса (возмояtны

дополнительные опции)
х х

383 Руб,
Предельная

цена
Не более 2,5 млн,

Предельная

цена
Не более 2,5 млн. х х

7

9_.,ýа
,t z v L Ф,:ФЕЬЕ{чqsуодФ+лФ

Б.с:]Еа
=Q*Ф=

рjчФq

ЕЕф9>а а l+Ф 9ха;5в
J :d

251 л.о.
Мощность
двигателя

Не более 200
Мощность
двигателя

Не более 200 х х

iti

о\al х х комплектация х комплектаL
ия

х х х

з83 Руб.
Предельная

цена
Не более 1,5 млн

Предельная

цена
Не более 1.5 млн. х х

t

I

5

2 з 4 5 6 7 8 9 10 lI l2 lз l4 l5 lб l7 l8 l9

8

о+;-
|l ia-

офьс
dФ

25]' л.с. Не более 200 х Не более

200
х х х

d
х х комплекгация х комплекгаt

ия
С 1^leToM дополнительных опrцй х х

383 Руб
Предельнм

пена
Не более 1.5 млн Iредельнаt

цена
Не более 1,5 млн х х

9
.1о
ol

*х;Ф

Ё*9
Е:,8
dч
я9ьч
ФЕqqU{

25| л.с.
Мощность
двигателя

х моцtность
двигатеJUI

Не более 250 х х

х х комплектация х
(омплекгаL

ия
С 1"leToM дополнительных опций х х

383 Руб
Предельнм

цена
х Iредельнш

цена
не более 2 млн х х

l0

ооЕ
=ФнахЕьБ
>g о ?

;Бiqr
*ЕsФ:ФtФ
9djЕЁ
^!F-Ф>

ьхо=
ф=ф-Ф;о=
F=iсi
Ф о !зЕ{

25l л.с х х
ппrllя пипя

х х х
сила

о
o.1

383 Руб. х х Руб х х х

Il

оýуO:1oýgФ

s ЁЕ

Y > ., о
Ф хЕ Ф
:гю S у

tsЁоФФ-
=Ф',чЁаъ Е,я
q!

>

х х Материа.lI

(металл)
х Материал

(металл)
возможное значение - сплавы

железа и алюминия
х х

х х обивочные
материflJIы

Предельное значение - кожа
rаryральнiul (возможные значенlrl
искусственнм кожа- мебельный

(искусственный мех,
искусственнм замша

(микрофибра), TKilHb, нЕтканые
матепиапы

обивочные
материrtлы

Предельное значение - кожа
натурaшьнаrl (возможные значения :

искусственная кож4 мебельный

iискусственный мех, искусственнiU

замша (микрофибра), ткань,

нетканыс материirлы

х х

38з Руб
Предельная

цена
х Предельная

цена
х х х

1,2

=2
Е7Е
= >f

охФ
а,ý {
ýEs8
ч_=t

;gз
Ё=1

oi*4(оЕq
J] 6,ч2 Еб

-2

х х Материа.r (вил

древесины)

Предельное значение массив
древесины ценных пород

твердолиственных и тропических
возможные значения: древесина

хвойных и мягколиственных
пооол: беоеза- лиственниttа_ ель

Материаrt
(вид

древесины)

Предельное значение - массив
древеоины ценных пород

(твердолисr,венных и тропических;
возможные значения: древесина

tвойных и Nlягколиственных пород
береза, лиственница ель

х х

c^l

х х обивочные
матýриaшы

Предельное значение - кожа
{атуральнм; возможные значения
искусственнaul кожа, мебельный

(искусственный мех,
искусственнаJI замша

(микрофибра), TK.IHb, нежаные
матеDиilлы

обивочные
материаlлы

Предельное значение - кожа
наryраJIьн:ш; возможные значсния:

искусственнlul кожа, мебельный
iискусственный мех, искусственнiu

замша (микрофибра), ткань,
нетканые материalлы

х х

з8з Руб,
Предельная

цена
х Предельная

цена
х х х

lз бi

<.

оЕ
F.

!
251 Л.с.

Мощность

двигателя
автомобиля

Не более 200
Мощность

двигатýля
автомобиля

I,Ie более 200 х х

Тип коробки
передач

авmмобиля
х

Тип
коробки
передач

автомобиля
В соотвgгствии с условиями

х х

комплектация
авmмобиля

х
(омплектаL

ия

rвтомобиля

х х

6

2 3 4 5 6 7 l 8 l 9 l l0 l 11 |2 lз l4 l5 16 l7 l8 19

Время
Iредоставления

автомоби.пя по

требованию

х

Время

х хния

автомобшrя
по

з8з Рlб.
Предольная

цена
х Предельная

цена
х х х

|4
ol
бi
oi

очФ

d

о
о

@о
9
d
х

о
Ф

Ф

Е
Ф
d

L

.о)

251 Л.с.

Мощность

двигателя
автомобиля

Не более 200
Мощность
двигатеJlя

азтомобиля

Не более 200 х х

Тип коробки
передач

автомобиля
х

Тип
коробки
передач

автомобил-я

в соответствии с чсловиями

х х

комплекгация
автомобиля

х
(омплекгаr

ия
лвmмобиля

х х

Время
,lредоставления

автомобиля по
требованию

х

Время
Iредоставл(

ния
лвтомобиля

по

х х

383 Руб.
Предельная

цена
х Предельная

цена
Не более 1500.00 х х

l5
Ф
":

Ёь

?JЕýФ
^- < i 0,х
ýэ:чБ
рй9:9a
=оlJY*iФ^лн-
:\о Х >1хi в ai.E
lOy:!
9 oj - >Ы
х а >: озЕБЕЕ
о * >= g

9 Ёi'й Е'trцФd-о о Флз Е >,tо'ts'
*ýls,sи
6 Ё о !2..aý ё >

=,л,
=ьчсЕд Ф\Ь о9ФлФ > х
:Е.л ts 1- 9Ф -i л Ф LgФЕd9
оФз=>
ri+ф=sЕ 0 9 Ё
хФ о i Е
очо r -

25l Л.с.

Мощноgгь

двигателя
автомобиля

Не более 200
Мощность

двигателя
авmмобиля

Не более 200 х

Тип коробки
передач

автомоби;rя

х
Тип

коробки
передач

вюмобил-r в соответствии с чсловиями

х х

комплекгация
автомобиля

х
(омплектаI

ия

UBUIJa rlU rrIJEлUU laEJrEfl иru yuJry

х х

з8з Руб.
Предельная

цена
х Iредельная

цена
х х х

.,.i:,,,_
"""]:.,il..,

''i, r, ;,--',;

, ],_.,{.|_ \ali
1,, ] ,:i'i:, :t

1 ],,. i -,;:
I l,: j;i

.,",::;' ,li
.,' . '';з''

-- ul:jl',

С.А. Глущенко